
1

Modletický vìstník
Předčasné parlamentní volby se konají již za pár dní

Èíslo 8 roèník 11 | Záøí 2013 | Zdarma

Ve dnech 25. a 26. øíjna budete moci odevzdat svùj hlas ve volbách do Parlamentu ÈR

Pokud se přejete přihlásit k odběru SMS zpravodajství
z obce, je třeba přihlašovací SMS zaslat na nové číslo:

+420 736 350 715
Tvar zprávy pro přihlášení

Pro odhlášení:

(Pokud jste již k odběru přihlášeni, není třeba se
přihlašovat znovu)

SMS zpravodajství - nové číslo

Volební místnost bude letos
zřízena na obvyklém místě,
tj. v budově Mateřské školy,
Modletice č.p.19

V pátek 25.10. lze volit od
14 do 22 hodin, v sobotu
26.10. pak od 8 do 14 hod.

Kdo mù�e volit
Volit může každý občan
České republiky, který ales-
poň druhý den voleb do-
sáhne věku 18 let.

Volič musí před samotným
hlasováním prokázat svou
totožnost platným průkazem
totožnosti (občanský průkaz,
cestovní pas).

Voliči bez trvalého pobytu
v  obci mohou volit pouze
s platným voličským průka-
zem, o který lze požádat buď
osobně na OÚ do 23. října,
nebo písemně do 18.října.

Hlasovací lístky
Hlasovací lístky budou dis-
tribuovány občanům nejpoz-
ději den před zahájením
voleb.

V den konání voleb lze přímo
ve volební místnosti požádat
o vydání nové kompletní
sady lístků pro případ jejich
ztráty či poškození.

Prùbìh volby
Po prokázání totožnosti
obdrží volič úřední obálku
a  vstoupí do vyhrazeného
prostoru za plentu. Tam
vloží do úřední obálky jeden
hlasovací lístek. Tím dává
hlas celé vybrané politické
straně.

Zároveň může volič na
hlasovacím lístku zakrouž-

kovat pořadová čísla maxi-
málně  čtyř kandidátů. Tím
vyjádří své preference a  za-
kroužkovaní kandidáti do-
stanou přednostní hlas.

Pokud by na lístku byli
zakroužkováni více než čtyři
kandidáti, počítá se stále
jako platný, nicméně k před-
nostním hlasům se ne-
přihlíží.

Neplatné jsou takové lístky,
které nejsou na přede-
psaném tiskopise, nejsou
vložené do úřední obálky,
nebo jsou přetržené.

Volič může ze závažných
(např. zdravotních) důvodů
požádat o hlasování mimo
hlasovací místnost. V  tako-
vých případech vyšle okrs-
ková volební komise dva
členy s přenosnou volební
urnou, úřední obálkou
a hlasovacími lístky.

-pp-

Speciál  o èinnosti SDH Modletice
Uvnitø èísla naleznete dvojstranu, vìnovanou místním hasièùm

INZERCE

Relaxace, regenerace, prevence køeèových
�il a celulitidy, zlep�ení stavu poko�ky,
detoxikace, ze�tíhlení, odvodnìní



2

O činnosti modletických dobrovolných hasičů

Text: Jiří Szalai

O tom, že být dobrovolným
hasičem není jen zábava, ale
někdy i úmorná práce se
mohli přesvědčit členové
Jednotky sboru dobrovol-
ných hasičů Modletice.

První důkaz se konal v pátek
30. srpna ve 4 hodiny ráno,
kdy byla povolána naše
posádka s Tatrou k požáru
přívěsu nákladního automo-
bilu, který převážel hygie-
nické potřeby. Oheň
vzplanul na mimoúrov-
ňovém křížení dálnice D1
a rychlostní komunikace R1
(Pražský okruh). Jednotka

na místo dodávala vodu pro
profesionální hasiče, prová-
děla dohašování a rozta-
hování hořícího materiálu
a jeho prolévání vodou.

Další povolání mužů z Mod-
letic do akce na sebe nene-
chalo dlouho čekat. Stalo se
tak v neděli 8. září, kdy byla
za pomoci ještě dalších
jednotek z Průhonic, Říčan
a  Osnice hledána pohřešo-
vaná osoba v Průhonickém
parku. Modletičtí s ostatními
kolegy hasiči tak chodili po
parku s baterkami, dokud
nebyli před půlnocí z akce
policií odvolání.

Dozvuky červnových záplav
byly znát ještě 3. září, kdy
členové jednotky odklízeli
naplavený nepořádek kolem
koryta potoka pod Zámec-
kým rybníkem. A že ho ne-
bylo zrovna málo.

Trošku zábavy si užili nejen
hasiči v sobotu 7. 9., kde se
konal další ročník soutěže
O pohár starosty obce Mod-
letice, který proběhl na louce
u hasičárny. Ve velké konku-
renci ostatních sborů naši
muži získali 3. místo, ženy
1.  příčku a mladší a starší
žáci ve svých kategoriích
zvítězili. Všechny reprezen-
tace Modletic se tak umístily

na pomyslné bedně, což je
opravdu velký úspěch.

V sobotu 21. září pak pro-
běhlo v našem okrsku
(nejbližší obce kolem nás)
školení výjezdových jednotek
pro téměř celou Prahu –
východ. Naši hasiči měli tu
čest, že mohli pořádat i jednu
z praktických disciplín –
sebejištění.

Jak už bylo řečeno v úvodu:
Být dobrovolným hasičem
opravdu není jen zábava. Ale
jak mají uvedeno na svém
praporu, tak i konají, protože
opravdu jsou „bližnímu ku
pomoci.“

Jeliko� minulý mìsíc neprobìhlo zasedání zastupitelstva obce, zcela mimoøádnì na
tomto místì nenaleznete pravidelný výbìr ze zápisu. Díky tomu mù�eme zaøadit
pomìrnì rozsáhlou pøílohu o èinnosti místního hasièského sboru.

Shrnutí nedávných zásahů a školení

foto z galerie na hasici.modletice.cz



3

Zážitky z výletu pro mladé hasiče do Strnadovského mlýna
Text: Eva Škábová

Výlet mladých hasičů začal
v  Říčanech. Kufry a zásoby
jsme naložili do auta, děti se
rozloučily s rodiči a nastou-
pily do vlaku. Vlakem jely do
Heřmaniček a dále pokračo-
valy pěšky asi 7 km do Strna-
dovského mlýna, kde je
cestou čekalo první  překva-
pení.

Barevné fáborky zavedly
mladé hasiče po náročném
pochodu za sladkou odmě-
nou. Po příchodu do mlýna
čekalo na naše mladé hasiče
další překvapení. Ubytování
měli ve staré mlýnici a poste-
le byly zavěšené na řetězech.

Druhý den byla na programu
prohlídka areálu. Seznámili
jsme se se zvířaty, která zde

chovají. Dětem se nejvíce
líbila koza, která se nechala
krmit z ruky. Děti pomohly
se svačinou a jakmile svačina
zmizela z táců, následovala
práce se džberovkou a sezná-
mení s buzolou. Po obědě se
mladí hasiči vydali na stopo-
vanou.  Než se ale vydali na
cestu, museli se postarat
o svou svačinu.

Na stopované se zjistilo, jak
dobře si pamatují topogra-
fické značky, značky požární
ochrany a uzle. Také se pro-
věřilo jak moc si zapama-
tovali práci s  buzolou. Ale
ani nalezení odměny za
náročnou stopovanou neby-
lo jednoduché. Každý mladý
hasič našel svůj poklad v po-
době poháru pouze za pomo-
ci buzoly.

Třetí den si mladí hasiči vy-
zkoušeli střelbu ze vzducho-
vky, kterou budou mít také
v  ZPV (závod požárnické
všestrannosti), kterého by se
rádi zúčastnili. Rychlá svači-
na proběhla opět za pomoci
všech, abychom mohli pro-
cvičit další disciplínu na ZPV
a tou je šplhání po laně mezi
stromy.

Všichni se přesvědčili, že
tato disciplína opravdu není
jednoduchá. Počasí nám
přálo a tak osvěžení za po-
moci džberovky si všichni
užili. Po obědě se rychle
připravila svačina a všichni
se vydali na výlet do skan-
zenu ve Vysokém Chlumci.
Prohlídka dřívějších stavení
všechny zaujala, což dokládá
i foto, které děti pořídily.

Po večeři následovala soutěž
v  hodu hadicí (hadice smo-
taná v kotouči) a po setmění
opékání špekáčků. Na noční
stopování se vydali jednot-
livci i dvojice, ale tentokrát
směr určoval pouze plamí-
nek svíčky. Po návratu na
všechny čekala velká lahev
ledového čaje.

Čtvrtý den našeho pobytu
bylo pro naše mladé hasiče
připraveno poslední  překva-
pení. Mladí hasiči úspěšně
zvládli program přípravy na
ZPV, po celý pobyt nám
počasí přálo a tak se odměna
v podobě odjezdu na koupa-
liště do Milevska všem moc
líbila. Po posunutém obědu
a rychlém balení následoval
návrat domů do Modletic.

Úspěch mladých hasičů na soutěži
v Brandýse nad Labem
Mladí hasiči se v sobotu
14.9.2013 zúčastnili okresní
soutěže v Brandýse nad
Labem. Současně s 10. roč-
níkem „O pohár starosty
OSH“ probíhala i soutěž III.
ročníku o „Maxíkův pohár“
pod záštitou starosty města
Brandýs nad Labem, též
v požárním útoku.

Naši starší žáci obstáli na
okrese Praha – východ ve
velké konkurenci soutěžících
družstev - Brandýs nad
Labem, Vyšehořovice, Te-
hov, Čelákovice, Doubek,
Stará Boleslav a Vykáň.
Obsadili pěkné čtvrté místo
s časem 0:30,75 (čas
požárního útoku ještě
zrychlili, na Modletické sou-
těži měli čas 0:33,34). Mlad-

ší žáci soupeřili s družstvy –
Brandýs nad Labem B, Nové
Jirny, Podolánka, Vyšehořo-
vice, Brandýs nad Labem A,
Tehov a Vykáň. Podařilo se
jim získat krásné druhé
místo s časem 0:33,75.

Konkurence byla opravdu
velká a proto jsme moc rádi,
že naši mladí hasiči měli
takový úspěch.

Děkujeme všem, kdo nám
pomohl s dopravou družstev
do Brandýsa nad Labem
a  také za občerstvení pro
mladé hasiče, které poslali
rodiče.

Vedoucí mladých hasičů
Jaroslav Hlad a Eva
Škábová



4

Modletický Věstník č. 8 ročník 11, vychází: říjen 2013 pod evidenčním číslem MK ČR E 14287. Vydáván zdarma. Vydává Obec Modletice, Modletice 6, 251 01
Říčany. Telefon: 323637187, mobil: 603 166 979 Šéfredaktor: Pavel Přibyl | e-mail: obec@modletice.cz | internet: www.modletice.cz

Pozvánka na Svatohavelské
posvícení ve Zvánovicích
V sobotu 12. října 2013 od
14 do 18 hodin

Na návsi v nedalekých
Zvánovicích na vás již tuto
sobotu čeká příjemný pro-
gram.

Mimo jiné taneční vystou-
pení, tradiční posvícenské

pochoutky, bohatá tombola,
odhalení originálního zváno-
vického receptu, zábavný
program pro dospělé i děti
a  živá hudba - kapela
Třehusk a jejich staropraž-
ské písničky.

-pp-

Materiální pomoc potřebným
Mladí hasiči SDH Modle-
tice a MŠ Modletice by se
rádi znovu zapojili  do ma-
teriální pomoci potřebným
a proto si připravili dva
termíny sbírek.

Věříme, že do této sbírky se
také zapojí i obyvatelé naší
vesnice, kteří chtějí a jsou
ochotni pomoci druhým.

Co je mo�né darovat
Letní i zimní oblečení, obuv
(pánské, dámské, dětské),
lůžkoviny, prostěradla, ruč-

níky, utěrky, polštáře, deky,
spacáky, tašky, kabely, ba-
tohy, hračky.

Vše prosíme funkční.

Lze poskytnout i finanční
podporu.

Věci, které chcete darovat
(nebo finanční dar), můžete
donést vždy v úterý od 14 do
18 hodin do Kadeřnictví
Eva Škábová (vedle vstupu
do Mateřské školy, č.p.19),
nebo po dohodě na tel. čísle
737 634 385.

Poděkování za dosavadní pomoc
Děkujeme všem, kteří
pomohli se sbírkou pro
postižené oblasti povodní.

Materiální pomoc i finanční
dar si odvezli zástupci
Diakonie Broumov 18.čer-
vence 2013.

Darovaných věcí se
nahromadilo do několika
velkých pytlů a proto Vám
všem ještě jednou děkujeme
za Vaši pomoc.

Mladí hasiči SDH Modletice
a děti z MŠ Modletice

Modletice 6, 1.patro budovy obecního úøadu

CND Shellac  svìtová jednièka v péèi o pøírodní
nehty. Ji� �ádné brou�ení nehtového lù�ka!

Výsledkem je nádherný zrcadlový lesk. Paleta více ne�
36 nì�ných, elegantních i provokativních barev vhodných
pro ka�dou pøíle�itost.

Nové nehtové studio
INZERCE

Výběr z programu kulturního
střediska U labutě Říčany

● ABBA World Revival
Pátek 11.10.2013, 20:00
Výroční koncert - 10 let skupiny

Jiřina Bohdalová
Středa 23.10.2013, 20:00
Talk show

● Vladimír Mišík & ETC +
Ivan Hlas Band
Pátek 25.10.2013, 20:00
Úspěšné setkání rockových
básníků - dvojkoncert!

● Karel Plíhal
Pátek 8.11.2013, 20:00
Karel Plíhal -Vzduchoprázdniny
- Koncert k jeho poslednímu
albu.


